ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH ĐẠN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Thạch Đạn, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh ATTP năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH ĐẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính phủ

và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 được Quốc hội khóa XII,

kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 17/6/2010;

          Căn cứ  Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Thạch Đạn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã

Thạch Đạn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Lăng Văn Khá, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông Hứa Văn Thưởng, Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban

2. Bà Nguyễn Thị Nhung, Trưởng trạm Y tế xã - Phó ban thường trực

3. Bà Mã Thị Nhàn, Công chức Văn hóa - Xã hội -  Thành viên

4. Ông Vi Minh Tuân, Trưởng công an xã - Thành viên

  5. Mời bà Hoàng Thị Ngọc, Chủ tịch HLHPN xã - Thành viên

 6. Mời ông Lương Văn Khê, Bí thư Đoàn thanh niên xã - Thành viên

 7. Mời ông Đinh Văn Lương, Chủ tịch Hội nông dân xã - Thành viên

          8. Mời ông Hoàng Thái Thụy, Chủ tịch UBMTTQVN xã - Thành viên

 9. Bà Phương Thị Cảnh, Công chức ĐC-NN-XD và MT xã - Ủy viên.

 10. Viên chức Trạm Y tế xã - Thành viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

Xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện công tác vệ sinh an toàn

thực phẩm trên địa bàn có hiệu quả. Định kỳ tổ chức, tổng kết đánh giá kết qủa

thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. Nhiệm vụ của các thành viên

trong Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 291/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch UBND xã Thạch Đạn.

Điều 4.  Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng trạm Y tế xã và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- VP HĐND&UBND huyện (b/c);

- Như Điều 4 (t/h);

- TT Đảng ủy xã ;

- TT HĐND xã ;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lăng Văn Khá

		2023-04-04T15:24:14+0700

		2023-04-04T15:37:51+0700

		2023-04-04T15:37:51+0700

		2023-04-04T15:37:51+0700